
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних 
актів на 2024 рік

       
        Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ: 
         
        1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 08 грудня 2023 року № 377 (зі змінами), 
що додається.
           
        2.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



 

                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО    

                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики    

                                                                                                                                                          України    

                                                                                                                                                          ________ № ________________   

   

Зміни   

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України   

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік   

   

        Доповнити план позиціями такого змісту:   

 

№ 

з/п 

 

Назва проекту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності  

прийняття регуляторного акта 

Центральні органи  

виконавчої влади,  

структурні підрозділи,  

що розроблятимуть  

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

45. Проєкт наказу Міністерства 

енергетики України «Про затвердження 

Методики оцінки потенціалу 

енергоефективності газотранспортної 

системи, системи передачі електричної 

енергії, газорозподільної системи, 

системи розподілу електричної енергії» 

 

Дозволить визначити потенціал 

енергоефективності газотранспортної 

системи, системи передачі та розподілу 

електричної енергії, газорозподільної 

системи, вдосконалити методи оцінки та 

управління енергоефективністю в 

енергетичній інфраструктурі, підвищити 

загальну енергоефективність та 

зменшити витрати на енергоресурси 

Директорат 

ресурсоефективних 

трансформацій 

IV квартал 

2024 року 



2 

 

46. Проєкт спільного наказу Міністерства 

енергетики України та Міністерства 

захисту довкілля та природних 

ресурсів України «Про затвердження 

Порядку та умов страхування 

відповідальності оператора ядерної 

установки за ядерну шкоду» 

Дозволить зменшити фінансове 

навантаження за участю держави у 

відшкодуванні ядерної шкоди, 

сприятиме створенню умов для 

фінансового покриття відповідальності 

за шкоду, спричинену ядерним 

інцидентом, а також виконанню 

міжнародних зобов’язань України у 

відповідній сфері 

Департамент ядерної 

енергетики та атомної 

промисловості 

IV квартал 

2024 року 

  

_______________________________________________________ 

 


